

غول بیکاری در سال جاری مهار می‌شود

راهکارهای کاهش نرخ بیکاری در سال ۹۳

■ اشاره:

رئیس جمهور در اولین نشست هیئت وزیران در سال اقتصاد و فرهنگ وعده داد دولت بتواند در سال جاری بر غول بیکاری غلبه کند و اشتغال در کشور شکوفا شود. در عین حال، روحانی در اولین جلسه شورای عالی اشتغال در سال ۹۳ به ۸ موضوع جدید درباره اشتغال‌زایی اشاره کرد و با هشدار دوباره نسبت به تبدیل شدن بیکاری به معضل اجتماعی عنوان داشت رونق اقتصادی، ظرفیت‌سازی جدید، پرهیز از دستوری عمل کردن در اشتغال‌زایی، تشویق بخش خصوصی، به‌کارگیری رویکرد فرهنگی و رفع موانع کسب و کار از نیازهای بازار کار است؛ در عین حال لازم است تا کیفیت نظام آموزشی نیز تغییر کند.

به گزارش خبرنگار مهر، ۸ ماه از آغاز به کار دولت تدبیر و امید می‌گذرد و دولت در اولین سال فعالیت خود در بخش اقتصادی تورم و بیکاری را مهم‌ترین مسائلی دانست که باید به آنها به صورت فوری و به شکل اولویت‌دار پرداخته شود.

رئیس جمهور حسن روحانی بارها در اینبار پس از بر عهده گرفتن ریاست جمهوری یازدهم سخن گفته و یکی از مسائل جدی مطرح در دولت خود را بیکاری حل مشکل اشتغال و بیکاری جوانان دانسته است. وعده‌ای که در دهه‌های گذشته نیز از سوی دولت‌ها بارها مطرح شده اما آنچنان که باید رنگ واقعیت به خود نگرفته که نتیجه آن انباشت تقاضای کار در جامعه تا ۲/۵ میلیون نفر بوده است.

اشتغال‌زایی تنها تزیین پول به طرح‌ها تعریف شده و هر دولتی مدعی حل ریشه‌ای بیکاری در دوران چندساله فعالیت خود شده است، وعده‌ای نادرست بوده که هیچگاه عملی نشده است. اساساً، دولت‌های گذشته به جای پرداختن به راهکارهای پایدار و ریشه‌ای در حل معضل اشتغال، به روش‌های مقطعی، ضربتی و کوتاه مدت رو آوردند که نتیجه آن تنها تزیین منابع بانک‌ها به برخی طرح‌های اشتغال‌زایی و تبدیل برخی بیکاران به بیکاران بدهکار بوده است. این نوع نگاه به اشتغال‌زایی باعث ایجاد انحراف در تسهیلات بانکی نیز شده است که نمونه آن ارائه گزارش‌های انحراف تا ۶۰ درصدی در تسهیلات پرداخت شده به طرح‌های زودبازده در زمان دولت نهم است.

بنابراین ایده هیچ یک از دولت‌های هفتم و هشتم و پس از آن نهم و دهم درباره روش ایجاد اشتغال در کشور درست نبوده است، چرا که یکی اشتغال‌زایی را از طریق پرداخت تسهیلات به خود متقاضی شغل (خوداشتغالی) و آن دیگری پرداخت تسهیلات بانکی به صورت غیرمستقیم به طرح‌های اشتغال‌زایی (زودبازده‌ها) را دنبال کرد که نتیجه هر دو آن پرداخت بی‌حساب و کتاب وام بانکی با عنوان اشتغال‌زایی بوده که بعضاً این منابع از بازارهای سوداگری و مسکن نیز سر در آوردند.

■ بیکاری جوانان همچنان دغدغه اول خانواده‌ها
نگاهی به عملکرد چنجاهه دولت تدبیر و امید به موضوع اشتغال و بیکاری جوانان جدا از بیان وجود این مشکل و هشدارهای مقامات

■ قول‌های بی‌سرانجام دولت‌ها درباره اشتغال

وی در اولین گزارش رسمی ۱۰۰ روزه عملکرد اقتصادی دولت تدبیر و امید طی سال گذشته نیز پیرامون بیکاری و معضل اشتغال جوانان سخن گفته بود. در عین حال، کارشناسان بازار کار و مسائل اقتصادی کشور معتقدند، اشتغال موضوعی نیست که بتوان از طریق صدور یک سلسله دستورالعمل یا تدوین برخی مقررات فوری به آن پرداخت و حرکت به این سمت نیازمند ظرفیت‌سازی، سرمایه‌گذاری، تغییر فضای اقتصادی و حتی سیاسی کشور و برخی مسائل دیگر مرتبط با آن است که در گذر زمان اتفاق می‌افتد.

متأسفانه آنچه که از عملکرد دولت‌های گذشته به یادگار مانده است، ناتوانی در حل معضل اشتغال دست کم یک و نیم میلیون نفر جوان تحصیل کرده دانشگاهی و به صورت کلی تا ۳/۵ میلیون متقاضی کار در کشور بوده است.

هرچند دولت‌ها در گذشته برخی راهکارها را در زمینه ایجاد فرصت‌های شغلی از پرداخت وام‌های ۳ میلیون تومانی خوداشتغالی در دولت‌های هفتم و هشتم و همچنین پرداخت وام به طرح‌های کوچک و زودبازده و مشاغل خانگی در دولت‌های نهم و دهم دنبال کرده‌اند، اما هیچ یک از این طرح‌ها امکان برطرف کردن مشکل اشتغال یا حتی حل بخشی از مشکلات بیکاری را نیافتند و امروز معضل بیکاری جوانان به‌عنوان اصلی‌ترین دغدغه بسیاری از خانواده‌های ایرانی همچنان پابرجا مانده است.

کارشناسان بازار کار می‌گویند اینکه در دولت‌های گذشته



مشاور عالی مجمع نمایندگان کارگران ایران اظهار داشت: در عین حالی که به دلایل ذکر شده تعداد متقاضیان کار در کشور افزایش یافته، اما از آن‌سو زیرساخت‌های لازم فراهم نشده است؛ از این‌رو برخی اقدامات مانند نوسازی صنایع نیز متوقف است. توفیقی خاطر نشان کرد: تاکنون از سوی دولت جدید تنها درباره بیکاری هشدار داده شده است و مقامات دولتی فقط اظهار نگرانی کرده‌اند، اما به نظر می‌رسد به دنبال یافتن راهکارهایی نیز باشند.

وی ادامه داد: دولت برای فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها اصرار به پرداخت یارانه سهم تولید دارد و عنوان می‌شود افزایش قیمت حامل‌های انرژی نیز آرام خواهد بود؛ بنابراین اگر این گونه اقدامات صورت گیرد و دولت بتواند توان جدیدی را به بنگاه‌ها تزریق کند می‌توان امیدوار بود بازار کار به سمت بهبود حرکت کند.

این کارشناس بازار کار تصریح کرد: در شرایط فعلی ایجاد هر شغل پایدار نیازمند میلیاردها تومان هزینه است. دولت در مدت زمان فعالیت خود گام‌هایی را در زمینه اشتغال‌زایی برداشته است، اما لازم است تا از طریق به‌کارگیری ظرفیت‌های گوناگون از جمله حضور بخش خصوصی، درباره بیکاری تصمیمات مناسبی گرفته شود.

به گفته توفیقی، فرزندان کشور نیازمند شغل هستند و دولت باید بتواند از طریق ارائه راهکارهای مناسب و به موقع، فضا سازی مناسبی درباره اشتغال‌زایی در کشور انجام دهد.

اشتغال در سال جاری نیز به بیان برخی موضوعات جدید درباره اشتغال‌زایی پرداخت و عنوان داشت: استفاده از ظرفیت بخش خصوصی، رونق اقتصادی برای حل ریشه‌ای مشکل اشتغال، بهبود فضای کسب و کار، لزوم تغییر کیفیت آموزش در دانشگاه‌ها (تاکید بر تطبیق آموزش با نیاز بازار کار و مهارت آموزی)، اتخاذ رویکرد فرهنگی، پرهیز از دستوری عمل کردن در اشتغال و مواردی از این دست باید مورد توجه قرار گیرد.

علاوه بر موارد یادشده، دولت در سال جدید به دنبال اجرای فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها نیز است که گام‌های اولیه آن با افزایش قیمت آب، برق و گاز برداشته شده است و در روزهای آینده نیز کار ثبت‌نام دوباره از متقاضیان دریافت یارانه نقدی آغاز خواهد شد.

وعده دولت درباره هدفمندی یارانه‌ها، پرداخت سهم تولید و همچنین کاهش هزینه‌های درمان است؛ بنابراین شاید بتوان امیدوار بود که دولت بتواند از طریق پرداخت یارانه سهم تولید، تحرک جدیدی را در بنگاه‌ها و بخش تولیدی کشور ایجاد نماید که نتیجه آن ایجاد فرصت‌های جدید شغلی و افزایش توان بنگاه‌ها در جذب نیروهای جدید کار باشد.

فرامرز توفیقی با بیان اینکه اشتغال در حال حاضر به یک دغدغه در کشور تبدیل شده است گفت: موج جمعیتی دهه ۶۰ و پس از آن ورود به دانشگاه‌ها و همچنین افزایش مراکز دانشگاهی در کشور، تعداد متقاضیان اشتغال را افزایش داده است.

این دولت نسبت به بیکاری بزرگ در کشور، نشان می‌دهد که هنوز آن تحرک لازم و اساسی مورد نیاز برای فراهم شدن زمینه ایجاد فرصت‌های جدید شغلی در کشور فراهم نشده است.

هرچند دولت با نگاهی جدید چند نشست در شورای عالی اشتغال را نیز برگزار کرده است، اما تاکنون هیچ یک از اقدامات صورت گرفته تحرکی در بازار کار کشور به وجود نیاورده است و به نظر می‌رسد چرخ‌های متوقف اشتغال و بیکاری نیازمند انجام اقدامات اساسی برای حرکت باشد تا اینکه تنها به برگزاری نشست یا صدور هشدار از سوی وزرای اقتصادی دولت درباره بیکاری دلخوش باشیم.

■ وعده مهار غول بیکاری در سال ۹۳

رئیس جمهور در اولین جلسه هیئت وزیران دولت تدبیر و امید در سال جدید که از سوی مقام معظم رهبری به سال اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی و مدیریت جهادی نامگذاری شده است، به بیان دو مسئله مهم پیش‌روی دولت در سال جاری پرداخت که یکی از آنها تورم و دیگری بیکاری است.

روحانی تأکید کرد: وعده اصلی دولت مهار تورم و حل مشکل اشتغال بوده است؛ در تورم موفقیت‌های بسیار خوبی برای مهار داشتیم و در زمینه اشتغال هم زمینه‌های خوبی ایجاد شده برای اینکه در سال جدید بتوانیم بر غول اشتغال و بیکاری فائق شویم و اشتغال را شکوفا کنیم.

در عین حال، رئیس جمهور در اولین جلسه شورای عالی

استخدام

یک شرکت در زمینه خدمات فناوری اطلاعات به منظور توسعه فعالیت‌های خود از بین فارغ التحصیلان خلاق و خوش فکر مقاطع کارشناسی و کارشناسی ارشد دانشگاه‌های معتبر با حداقل سه سال سابقه کار مفید دعوت به همکاری می‌نماید:

ردیف	رشته تحصیلی	تخصص مورد نظر
۱	کامپیوتر - نرم افزار	تحلیل و طراحی سیستم‌های اطلاعاتی تسلط به متدهای RUP, Agile (Scrum) و ابزارهای تحلیل طراحی ترجیحاً Rational و EA / تسلط به طراحی و پیاده سازی Object Oriented والگوهای طراحی شی گرا / سابقه پیاده سازی سیستم‌های تحت Web ترجیحاً با معماری C#.Net / تسلط به مفاهیم بانک‌های اطلاعاتی و آشنا با معماری SOA
۲	کامپیوتر - نرم افزار	تسلط به محیط C#.Net / تسلط به بانک اطلاعاتی Oracle, SQL Server / آشنا با مفاهیم Layering & O.O.P / آشنا با مفاهیم Design Patterns / آشنا با مفاهیم ASP.NET و مسلط به Javascript
۳	تجارت الکترونیک / صنایع / کامپیوتر	تجربه و تسلط به مفاهیم تجارت الکترونیک / آشنا با مفاهیم پرداخت الکترونیک / زبان انگلیسی در حد بسیار خوب / آشنا به فرایند تولید نرم افزار (برنامه نویسی و پایگاه داده) / آشنا به مباحث آماری / ترجیحاً دارای مقالات علمی و نشریات معتبر
۴	کامپیوتر - نرم افزار	تسلط به محیط C/C++ / تسلط به محیط Socket Programming, Linux ، آشنا به QT DNS&Reverse DNS (linux) / Web Server (windows & linux) Mail Server
۵	کامپیوتر / سخت افزار / نرم افزار	افرادیی که در Web Hosting های قوی سابقه داشته باشند در اولویت قرار دارند
۶	کامپیوتر / سخت افزار / مخابرات	توانایی در راه اندازی شبکه‌های Lan & WAN، آشنا به پروتکل‌های مخابراتی ترجیحاً دارای گواهینامه CCNP, CCNA آشنا به شبکه‌های Dial up, Brad Band آشنا به (OSPF, ELGRP, BGP) Routing آشنا به مفهوم PBR, Site-To-Site VPN IPsec, Switching Layer Two & Three Security

متقاضیان محترم می‌توانند درخواست کتبی خود را به همراه خلاصه‌ای از مشخصات فردی، تحصیلی و تجربی، حداکثر تا ۱۰ روز پس از تاریخ درج آگهی به آدرس پست الکترونیک HR@ITDEP.IR ارسال نمایند.

دعوت به همکاری

یک شرکت مهندس مشاور از فارغ التحصیلان دانشگاه‌های معتبر، با تسلط کافی به نرم افزارهای مرتبط و مکالمه و نگارش زبان انگلیسی در زمینه‌های کاری زیر دعوت به همکاری می‌نماید.

۱. مهندس معمار (کارشناس ارشد معماری) با ۱۰ سال سابقه کار مفید به ویژه در زمینه طراحی جزئیات اجرایی و مسلط به نرم افزار Revit و Revit و
 ۲. کارشناس ارشد عمران، سازه، ۷ سال سابقه کار مفید به ویژه در زمینه طراحی ساختمان‌ها و سازه‌های صنعتی و مسلط به نرم افزارهای طراحی SAP, SAFE و ETABS و آشنا به آیین‌نامه‌های بین‌المللی طراحی (بتن و فولاد)
- متقاضیان محترم می‌توانند مشخصات فردی خود را به شماره تلفن ۸۸۵۲۹۸۵۳ فکس نمایند.

دعوت به همکاری

یک شرکت ریخته‌گری افرادی با مشخصات ذیل را به همکاری دعوت می‌نماید.

- دارای مدرک لیسانس یا فوق لیسانس مهندسی
 - متالورژی از دانشگاه‌های معتبر.
 - دارای سابقه مفید و مرتبط با ارائه گواهی مربوطه.
 - از متقاضیان به همکاری تقاضا می‌گردد رزومه کاری خود را ظرف مدت ۶ روز از تاریخ درج آگهی به آدرس الکترونیکی ذیل ارسال دارند.
- Email: dfm_co@yahoo.com

دعوت به همکاری

یک شرکت پیمانکاری خصوصی (نفث و گاز) جهت تکمیل کادر خود در پروژه‌ای واقع در عسلویه به افراد زیر نیازمند است.

سمت	سابقه	عنوان شغل
مهندس عمران	۱۰ سال سابقه کار مفید و مسلط به تنظیم صورت‌جلسات ریز مته و صورت وضعیت ماهیانه	سرپرست دفتر فنی ساختمان
مهندس مکانیک	حداقل ۱۰ سال سابقه کار مفید	سرپرست دفتر فنی مکانیک
مهندس صنایع	حداقل ۱۰ سال سابقه کار مفید و مسلط به برنامه نویسی پریساور نسخه ۶ و نرم افزارهای مرتبط و زبان انگلیسی	سرپرست کنترل پروژه
مهندس مکانیک	حداقل ۱۰ سال سابقه کار مفید و مسلط در بخش کالای Piping و نرم افزار Excel	ناجین سرپرست دفتر فنی و مهندسی کالای Piping
مهندس مکانیک یا صنایع	۱۰ سال سابقه کار مفید و آشنا به کلیه فعالیت‌های اجرایی	سرپرست اجرایی ناحیه

واجدین شرایط رزومه خود را به آدرس employment_section@yahoo.com ایمیل نمایند.

دعوت به همکاری

عنوان شغل	تعداد	توضیحات
سرپرست فروش	۴ نفر	دارای حداقل ۲ سال سابقه کار سرپرستی
بازاریاب	۲۰ نفر	با سابقه کار ترجیحاً در شرکت‌های دارویی (استان تهران و البرز)
راننده	۴ نفر	با وسیله و بدون وسیله (تیسان و ایسوزو)
انباردار	۲ نفر	حداقل مدرک تحصیلی: دیپلم
کارگر انبار	۴ نفر	حداقل مدرک تحصیلی: دیپلم
موزع	۴ نفر	حداقل مدرک تحصیلی: دیپلم
کمک حسابدار	۲ نفر	خانم، دارای مدرک تحصیلی مربوطه و تسلط به نرم افزارهای حسابداری
منشی	۱ نفر	خانم، تسلط به کامپیوتر و امور با یگانی
کارمند اداری	۱ نفر	آقا ، آشنا به امور اداری

شرکت پخش دارو جهت تکمیل

کادر پرسنلی خود از افراد واجد

شرایط و دارای سابقه کار مرتبط

دعوت به همکاری می‌نماید:

ایمیل: info@pgsiran.com

بازارکار
تلفنی
آگهی‌ها می‌پذیرد

تلفن: ۶۶۹۰۲۵۲۵
۶۶۹۰۲۵۵
دورنما: ۶۶۹۰۲۳۹
www.bazarekar.ir